



BP.0003.12.2012

Konin, dnia 8.10.2012 r.

**Pan Jan Urbański**

**Radny Miasta Konina**

*Szanowny Panie Radny,*

W odpowiedzi na zgłoszone przez Pana podczas XXVI sesji Rady Miasta Konina w dniu 26.09.2012 r. zapytania i wnioski informuję:

**1. Naprawa chodnika przy ulicy Staromorzysławskiej.**

Chodnik na ulicy Staromorzysławskiej zostanie naprawiony, natomiast wykonanie nowego planowane jest na wiosnę przyszłego roku.

**2. Spółdzielnie socjalne.**

Spółdzielczość socjalna jest jednym z kierunków polityki społecznej, której celem jest tworzenie nowych miejsc pracy oraz zapobieganie wykluczeniu społecznemu. Miasto podejmuje działania, by tego typu spółdzielnie powstały na naszym terenie.

W dniu 3 października Pan Dariusz Wilczewski – Zastępca Prezydenta uczestniczył w spotkaniu promocyjnym, zorganizowanym przez Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych, które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Koninie. Ważnym elementem spotkania była prezentacja funkcjonującej już spółdzielni „Razem do Sukcesu”, powstałej i działającej na terenie Gminy Kramsk. Zgodnie z deklaracją Prezydenta Wilczewskiego na przełomie listopada – grudnia zostanie Państwu Radnym przedłożony projekt uchwały w sprawie powołania do życia spółdzielni socjalnej osób prawnych. Projekt jest przygotowywany wspólnie z gminą Stare Miasto.

**3. Rozpoczęcie działalności Firmy WAPECO.**

Pan Marek Waszkowiak – Zastępca Prezydenta pozostaje w stałym kontakcie z Prezesem Firmy WAPECO. Z uzyskanych informacji wynika, że Firma otrzymała środki unijne na budowę instalacji o możliwościach produkcyjnych dwukrotnie

wyższych, niż dotychczas prowadzone przygotowania. Dlatego też następują zmiany (rozszerzenie) prac budowlanych.

#### 4. Dyrektywa unijna „3 razy 20”

Zarówno dyrektywa „3 razy 20”, jak i ustawa o efektywności energetycznej to przepisy przyszłościowe, do stosowania których należy się odpowiednio przygotować. W przypadku Miasta prowadzone są działania efektywnościowe w zakresie oświetlenia i oszczędności energii. Wydział Drogownictwa, wspólnie ze specjalistami od energetyki, przygotowuje warunki brzegowe do nowej umowy z energetyką. Zamierzamy zmienić parametry co do taryf, mocy zamówionej oraz wielkości przesyłowej. Prowadzone są również rozmowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska, co do tak zwanej emisji uniknionej.

Klaster energetyczny był inicjatywą prywatną. Sama jego idea, jako porozumienia podmiotów na rzecz poprawy efektywności energetycznej nie budzi wątpliwości. Natomiast powstała wokół tej inicjatywy atmosfera nie sprzyja podjęciu decyzji w zakresie deklaracji uczestnictwa w zamierzeniu.

Co do funduszy unijnych – oczywiście miasto jest zainteresowane ich pozyskiwaniem, w szczególności na cele komunalne, programy związane z szeroko rozumianą oszczędnością energii oraz na program „inteligentne miasto” - inicjatywę obejmującą trzy resorty : transport, energię oraz technologie cyfrowe, których wspólne działania mają na celu unowocześnienie unijnych miast.

*Z wyrazami szacunku*

Prezydent Miasta Konina

*Józef Nowicki*

Do wiadomości :

1. Przewodniczący Rady Miasta